АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022 № 924

г. Качканар

Об утверждении перечня муниципальных услуг, при предоставлении ко-
торых осуществляется межведомственное взаимодействие, в Качка-

нарском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Администрация Качканарского городского округа Свердловскойоб-
ласти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, при предоставлении
которых осуществляется межведомственное взаимодействие, в Качканар-
ском городском округе (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановления Администрации Качка-

нарского городского округа от 22.10.2020 № 903 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, в рамках которых осуществляется межведомствен-
ное взаимодействие в Качканарском городском округе», от 11.11.2020 №
964 «О внесении изменений в постановление Администрации Качканар-
ского городского округаот 22.10.2020 №903 «Об утверждении перечня му-
ниципальных услуг, в рамках которых осуществляется межведомственное
взаимодействие в Качканарском городском округе».

3. Настоящее постановлениевступаетв силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

неен городского окрта Втан
Первый заместитель главы
городского округа И.Л. Иглин

Твзтрюфия уСлиф», г. Коюжаатр, улЗьердлова. 7

Тел, 8-000-21 66-91, ИНН 6615072756580. Заки 384 ал. лат з. 200 в

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
Свердловской области
от 15.09.2022  № 924
«Об утверждении перечня муни-
ципальных услуг, при предостав-
лении которых осуществляется
межведомственное взаимодей-
ствие, в Качканарском городском
округе»

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ КОТОРЫХ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЕ ВЗАИМОДЕЙ-
СТВИЕ, В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

N
п/п

Наименование муниципальной услуги

Наименование органа
местного самоуправле-
ния (далее — ОМСУ),
(подразделения органа
местного самоуправле-
ния), муниципального

учреждения, предостав-
ляющего муниципаль-

ную услугу

1 2 3

1
Зачисление в общеобразовательное учрежде-

ние Качканарского городского округа

Управление образова-
нием Качканарского го-

родского округа
Свердловской области

2

Прием заявлений, постановка на учет и за-
числение детей в образовательные организа-
ции, реализующие основную образователь-
ную программу дошкольного образования

(детские сады) на территории Качканарского
городского округа

Управление образова-
нием Качканарского го-

родского округа
Свердловской области

3

Предоставление путевок детям Качканарско-
го городского округа в организации отдыха и
оздоровления детей в лагерях с дневным пре-
быванием, загородных оздоровительных ла-
герях, санаториях и санаторно-оздоровитель-

ных лагерях круглогодичного действия

Управление образова-
нием Качканарского го-

родского округа
Свердловской области

4

Предоставление путевок в организации
отдыха детей и их оздоровления в учебное

время (за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации)

Управление образова-
нием Качканарского го-

родского округа
Свердловской области

5
Запись на обучение по дополнительной об-

разовательной программе в Качканарском го-
родском округе

Управление образова-
нием Качканарского го-

родского округа
Свердловской области

6
Признание молодых семей нуждающимися в
жилых помещениях на территории Качканар-

ского городского округа

МУ «Управление го-
родского хозяйства»

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

7
Прием заявлений, документов, а также по-

становка граждан на учет в качестве нужда-
ющихся в жилых помещениях

МУ «Управление го-
родского хозяйства»

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

8
Предоставление жилого помещения муници-
пального жилищного фонда по договору со-

циального найма

МУ «Управление го-
родского хозяйства»

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

9

Предоставление жилого помещения муници-
пального жилищного фонда по договору
найма в специализированном жилищном

фонде

МУ «Управление го-
родского хозяйства»

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

10
Приватизация жилого помещения муници-

пального жилищного фонда

МУ «Управление го-
родского хозяйства»

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

11

Предоставление в собственность за плату
освободившегося жилого помещения в ком-
мунальной квартире на территории Качка-

нарского городского округа

МУ «Управление го-
родского хозяйства»

Администрация Качка-
нарского городского

округа Свердловской
области

12
Предоставление субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг

МУ «Управление го-
родского хозяйства»

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

13

Назначение компенсации расходов на оплату
жилого помещения, в том числе на оплату вз-
носа на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме, коммунальных
и других видов услуг отдельным категориям

граждан

МУ «Управление го-
родского хозяйства»

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

14

Включение мест размещения ярмарок на зе-
мельных участках, в зданиях, строениях, соо-
ружениях, находящихся в частной собствен-
ности, в план организации и проведения яр-

марок

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

15
Выдача разрешений на право организации

розничных рынков

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

16
Переоформление разрешения на право орга-

низации розничных рынков

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

17
Продление срока действия разрешения на

право организации розничных рынков

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

18

Выдача специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам местного

значения Качканарского городского округа
Свердловской области транспортного сред-
ства, осуществляющего перевозки тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

19
Выдача разрешений на снос (перенос) зеле-

ных насаждений

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

20 Выдача разрешений на выполнение авиаци- Администрация Качка-

онных работ, парашютных прыжков, де-
монстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздуш-
ных судов с максимальной взлетной массой
менее 0,25 кг), подъема привязных аэроста-

тов над территорией Качканарского го-
родского округа, посадку (взлет) на площад-
ки, расположенные в границах Качканарско-
го городского округа, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигацион-
ной информации

нарского городского
округа Свердловской

области

21

Признание молодых семей участниками под-
программы 1 «Стимулирование развития жи-

лищного строительства» государственной
программы Свердловской области «Реализа-
ция основных направлений государственной

политики в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года»

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

22

Признание молодых семей участниками ме-
роприятия по обеспечению жильем молодых

семей ведомственной целевой программы
«Оказание государственной поддержки гра-
жданам в обеспечении жильем и оплате жи-
лищно-коммунальных услуг» государствен-

ной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жи-

льем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации» на территории Кач-

канарского городского округа

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

23
Предоставление региональной социальной

выплаты молодым семьям на улучшение жи-
лищных условий

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

24

Предоставление молодым семьям, Качканар-
ского городского округа, социальных выплат
на приобретение жилого помещения или со-
здание объекта индивидуально жилищного

строительства

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

25
Выдача разрешений на установку и эксплуа-

тацию рекламных конструкций

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

26
Перевод жилого помещения в нежилое поме-
щение и нежилого помещения в жилое поме-

щение

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

27
Согласование проведения переустройства и
(или) перепланировки помещения в много-

квартирном доме

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

28

Выдача разрешения на строительство объек-
та капитального строительства (в том числе
внесение изменений в разрешение на строи-
тельство объекта капитального строитель-

ства и внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строи-

тельства в связи с продлением срока дей-
ствия такого разрешения)

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

29
Выдача разрешения на ввод объекта в экс-

плуатацию

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

30
Выдача градостроительного плана земельно-

го участка

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

31

Направление уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садо-
вого дома установленным параметрам и до-
пустимости размещения объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садо-

вого дома на земельном участке

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

32

Направление уведомления о соответствии
построенных или реконструированных
объектов индивидуального жилищного

строительства или садового дома требовани-
ям законодательства Российской Федерации

о градостроительной деятельности

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

33

Выдача уведомления об изменении парамет-
ров планируемого строительства или ре-

конструкции объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

34

Выдача разрешения на производство земля-
ных работ, связанных с нарушением благо-
устройства и озеленения территории Качка-

нарского городского округа

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

35

Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для прожи-
вания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садо-
вого дома жилым домом и жилого дома садо-

вым домом

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

36

Направление уведомления о планируемом
сносе объекта капитального строительства и

уведомления о завершении сноса объекта
капитального строительства

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области

37
Утверждение схемы расположения земельно-
го участка или земельных участков на када-

стровом плане территорий

Администрация Качка-
нарского городского
округа Свердловской

области
МУ «Качканарское ар-

хитектурное градо-
строительное бюро»

38 Присвоение адреса объекту недвижимости

МУ «Качканарское ар-
хитектурное градо-

строительное бюро»
Администрация Качка-

нарского городского
округа Свердловской

области

39
Предоставление заключения о соответствии
проектной документации плану наземных и

подземных коммуникаций и сооружений

МУ «Качканарское ар-
хитектурное градо-

строительное бюро»

40
Предоставление муниципального имущества

Качканарского городского округа в аренду
без проведения торгов

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

41

Предоставление земельных участков, на ко-
торых располагаются здания, сооружения, в
собственность гражданам и юридическим

лицам

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

42 Предоставление земельных участков, на ко- Комитет по управлению

торых расположены здания, сооружения, в
безвозмездное пользование гражданам и

юридическим лицам

муниципальным иму-
ществом Качканарского

городского округа
Свердловской области

43
Предоставление земельных участков, на ко-
торых располагаются здания, сооружения, в

аренду гражданам и юридическим лицам

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

44

Предоставление земельных участков в соб-
ственность гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенно-
го пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хо-
зяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

45

Предоставление земельных участков в арен-
ду гражданам для индивидуального жилищ-
ного строительства, ведения личного подсоб-
ного хозяйства в границах населенного пунк-
та, садоводства, дачного хозяйства, гражда-
нам и крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

46
Предоставление земельных участков в посто-

янное (бессрочное) пользование юридиче-
ским лицам

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

47
Предоставление земельных участков под

строительство по результатам торгов

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

48
Предварительное согласование предоставле-

ния земельных участков

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

49
Заключение договора на размещение неста-
ционарного торгового объекта на земельном
участке из состава земель, государственная

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского

собственность на который не разграничена, и
земельном участке, находящимся в муници-

пальной собственности

городского округа
Свердловской области

50
Предоставление однократно бесплатно в соб-
ственность граждан земельных участков для
индивидуального жилищного строительства

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

51

Принятие граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление в соб-
ственность бесплатно земельных участков

для индивидуального жилищного строитель-
ства

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области

52

Выдача разрешения на использование земель
или земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности Качканарского
городского округа и земельных участков го-
сударственная собственность на которые не
разграничена, на территории Качканарского

городского округа без предоставления зе-
мельных участков и установления сервитута

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Качканарского
городского округа

Свердловской области